CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº          46   /2014.

Súmula: Solicita informações sobre a

não entrega de correspondências no

Bairro Pandorf.

Senhor Presidente,

            A Vereadora que o presente subscreve, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, solicita que seja oficiado o Excelentíssimo Prefeito,

Reinaldo Cardoso, e o Ilustríssimo Gerente das Agências dos Correios, em

Castro para que seja fornecida a seguinte informação:

• Por que moradores do Bairro Pandorf não possuem o serviço de

entrega da Agência dos Correios.

JUSTIFICATIVA

Em visita nesta localidade, moradores reclamam que não possuem o

serviço de entrega dos Correios, desta forma necessitam que as

correspondências sejam entregues em casa de parentes ou de conhecidos que

residem em bairros próximos, e quando não contam com essa alternativa,

precisam ir em busca das correspondências.

Segundo informações dos próprios moradores, em campanha, o prefeito

teria se comprometido em buscar solução para este problema que vem se

estendendo há anos.

          Percebendo ser um assunto de extrema necessidade a este bairro, e

buscando informações e que apresento este Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 1º de Junho de 2014.

(a) ALINE SLEUTJES ROBERTO

                                            Vereadora